
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2023-BNP-GG-OA 
 
Lima, 30 de mayo de 2023 
 
 
 
 

VISTO: Visto el Informe Técnico Nº 000014-2023-BNP-GG-OA-ELCP de fecha 18 de 
mayo de 2023, emitido por el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la 
Oficina de Administración; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3 de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 
dispuesto en la referida Ley y a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, 
y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, el artículo 16 del Decreto Supremo N°001-2018-MC, Decreto Supremo, que 

aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, 
prescribe que la Oficina de Administración, es el órgano encargado de realizar la gestión 
de los recursos humanos, económicos y logísticos en base a la aplicación de los sistemas 
administrativos de recursos humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, así como el 
seguimiento de la ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza coactiva, 
servicios generales y el mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca Nacional del 
Perú. 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N°1439, se aprobó el Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto de desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento, y como finalidad, establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades  de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, 
bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a 
la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;         

 
Que mediante Resolución Directoral N°0015-2021-EF/54.01, se aprobó la Directiva 

N° 0006-2021-EF/54.01 ”Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el 
Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto permitir una 
adecuada gestión de los bienes muebles patrimoniales de las Entidades comprendidos en 
el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento;  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/05/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 0209 3750 5439



Página 2 de 3 
  
  
 

 

 
Que, el artículo 47  de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión 

de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” 
define la Baja como un procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien 
mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente 
del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando 
corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del SNC. 

 
Que, en el apéndice f) del numeral 48.1 de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 

“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento”, define la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa, 
como la situación en la que el costo del mantenimiento, reparación e incluso la 
repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevado en relación con el valor comercial 
de este, luego de la evaluación costo beneficio. 

 
Que en concordancia con la Directiva N°0006-2021-EF/54.01”Directiva para la 

gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento” el Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de 
Administración,  identificó un total de Ciento cuarenta  y cuatro (144) bienes muebles en 
mal estado e inutilizables para el servicio de la BNP, debiendo proceder con la baja por la 
causal de mantenimiento o reparación onerosa.    

 
Que, del análisis y evaluación descritos en el citado Informe Técnico y la evaluación 

realizada por el área competente resulta necesario emitir el acto administrativo que 
apruebe la baja de bienes muebles ,en estado “malo”, por la causal de “Mantenimiento o 
Reparación Onerosa”, cuyas descripciones, características y valor se encuentran 
detallados en el anexo  que se adjunta y que forma parte integrante de la presente 
Resolución; precisándose que dichos bienes muebles, no están aptos para su uso en el 
Sistema Educativo, por lo tanto, no están inmersos en las disposiciones  de la Ley Nº 
30909, Ley que modificó la Ley 27995, que establece procedimientos para asignar bienes 
dados de baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de las 
regiones de extrema pobreza. 

 
Con el visado del Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial de la Oficina de Administración, y;  
 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 30570, Ley General 

de la Biblioteca Nacional del Perú; el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; Decreto 
Legislativo N° 1439 y su reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF y la 
Directiva N°0006-2021-EF/54.01”Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 
en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobado mediante Resolución 
Directoral N°0015-2021-EF/54.01.  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR la baja de Ciento cuarenta y cuatro (144)  bienes muebles 

patrimoniales por la Causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa, por el valor Neto de 
S/ 16.571.98 (Dieciséis mil quinientos setenta y uno con 98/100 Nuevos soles) y cuyas 
características se encuentran especificadas en el Anexo que forma parte de la presente 
Resolución. 

 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/05/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 0209 3750 5439



Página 3 de 3 
  
  
 

 

Artículo 2.- DISPONER que el equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial, 
y el Equipo de Trabajo de Administración Financiera, efectúen las acciones 
correspondientes para la exclusión de los bienes dados de baja en la presente Resolución 
de los registros patrimoniales y contables de la Biblioteca Nacional del Perú, de acuerdo a 
la normatividad vigente sobre la materia. 

 
Artículo 3.- AUTORIZAR al Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de 

la Oficina de Administración, iniciar los trámites de disposición de los bienes muebles a los 
que se hace referencia en la presente Resolución, y se dé cumplimiento de todas las 
acciones administrativas que correspondan para su disposición final, de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia  

 
Artículo 4.- REMITIR copia de la presente Resolución al Equipo de Trabajo de 

Logística y Control Patrimonial y al Equipo de Trabajo de Administración Financiera, para 
los fines de su competencia, así como enviar una copia a la Dirección General de 
Abastecimiento –DGA del Ministerio de Economía y Finanzas, a través del registro del 
número de la misma en el aplicativo módulo muebles SINABIP, en un plazo máximo de 
diez (10) días de culminado el procedimiento.    

 
Artículo 5.- ENCARGAR a la oficina de Tecnologías de la Información y Estadísticas 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
Firmado digitalmente: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 
Jefe de la Oficina de Administración 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 31/05/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 0209 3750 5439

http://www.bnp.gob.pe/


MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

1 746485260153 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

2 746485260154 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

3 746485260162 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

4 746485260186 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

5 746485260190 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

6 746485260193 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

7 746485260194 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

8 746485260197 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

9 746485260200 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

10 746487290030 SILLON FIJO DE MADERA S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

11 746487290032 SILLON FIJO DE MADERA S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

12 746487290051 SILLON FIJO DE MADERA S/M S/M Negro S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

13 746487290058 SILLON FIJO DE MADERA S/M S/M Negro S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

14 746487290059 SILLON FIJO DE MADERA S/M S/M Negro S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

15 746487970014 SILLON FIJO DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

16 746487970017 SILLON FIJO DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

17 746487970035 SILLON FIJO DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 51.47
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

18 746487970037 SILLON FIJO DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 157.49
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

19 746489330103 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 149.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

20 746493400035 TABLERO PARA AVISOS - ANUNCIOS S/M S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 25.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

21 746493400038 TABLERO PARA AVISOS - ANUNCIOS S/M S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 32.50
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

22 746493400048 TABLERO PARA AVISOS - ANUNCIOS S/M S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

23 746496790001 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 7.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

24 746496790002 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 7.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

25 746496790003 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 13.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

26 746496790004 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 13.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

27 746496790005 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 13.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

28 746496790006 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 7.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

29 746496790009 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 13.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

30 746496790010 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 5.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

31 746496790011 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 5.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

32 746496790012 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 5.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

33 746496790013 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 12.50
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

34 746496790014 TARJETERO DE METAL S/M S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 12.50
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

35 746498140020 VITRINA DE MADERA S/M S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 220.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

36 746498140031 VITRINA DE MADERA S/M S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

37 746498140033 VITRINA DE MADERA S/M S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

UBICACIÓN FISICA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE VALOR NETO (S/.) CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

 1/4



MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

UBICACIÓN FISICA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE VALOR NETO (S/.) CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

38 746498140034 VITRINA DE MADERA S/M S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP-DEPO-PLAYA CHICA 

39 746405920020 ARMARIO DE MADERA Sin Marca S/M Marron 1.00*0.60*2.20 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

40 746425590002 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 155.93
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

41 746425590042 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 155.94
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

42 746426950065 CARRO DE MADERA TRANSPORTADOR Sin Marca S/M Marron 0.95*0.48*1.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

43 746426950104 CARRO DE MADERA TRANSPORTADOR Sin Marca S/M Marron 0.92*0.33*0.90 S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

44 746441860054 ESTANTE DE METAL Sin Marca S/M Blanco 1.23*0.30*0.59 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

45 746441860184 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.96*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

46 746441860980 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.90*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

47 746441860981 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.96*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

48 746441860982 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.96*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

49 746441860983 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.96*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

50 746441860984 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.96*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

51 746441860985 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.90*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

52 746441860988 ESTANTE DE METAL S/M S/M Marron 0.96*0.30*2.15 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

53 746441861834 ESTANTE DE METAL S/M S/M Plomo 0.97*2.16*0.30 S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

54 746444910121 GABINETE DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 693.36
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

55 746449320122 MESA DE MADERA Sin Marca S/M Negro 2.60*0.93*0.90 S/S MALO 9105.0303 55.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

56 746450560038 MESA DE MELAMINA Sin Marca S/M Negro 1.50*0.80*0.80 S/S MALO 1503.020102 1332.90
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

57 746451360001 MESA DE METAL PARA DIBUJO Sin Marca S/M Plomo 1.08*1.00*1.00 S/S MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

58 746454750015 MESITA DE MADERA Sin Marca S/M Plomo 0.82*0.70*0.46 S/S MALO 9105.0303 20.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

59 746478130024 PUF S/M S/M Crema S/D S/S MALO 9105.0303 100.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

60 746478130027 PUF S/M S/M Crema S/D S/S MALO 9105.0303 230.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

61 746481190880 SILLA FIJA DE MADERA Sin Marca S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 8.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

62 746481870090 SILLA FIJA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 48.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

63 746481870301 SILLA FIJA DE METAL Muñoz Sa S/M Naranja S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

64 746481870342 SILLA FIJA DE METAL Muñoz Sa S/M Naranja S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

65 746481870373 SILLA FIJA DE METAL Muñoz Sa S/M Naranja S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

66 746481870383 SILLA FIJA DE METAL Muñoz Sa S/M Naranja S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

67 746481870390 SILLA FIJA DE METAL Muñoz Sa S/M Naranja S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

68 746481870400 SILLA FIJA DE METAL Muñoz Sa S/M Naranja S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

69 746481870408 SILLA FIJA DE METAL Muñoz Sa S/M Naranja S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

70 746481870840 SILLA FIJA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 498.04
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

71 746482550061 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL Sin Marca S/M Blanco S/D S/S MALO 9105.0303 20.50
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

72 746482550268 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL Genplast S/M Blanco S/D S/S MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

73 746483900035 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

74 746483900153 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca SIN MODELO Azul S/D S/S MALO 9105.0303 240.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

 2/4



MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

UBICACIÓN FISICA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE VALOR NETO (S/.) CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

75 746483900380 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 325.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

76 746483901247 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 354.35
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

77 746483901272 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 400.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

78 746483901277 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Marron S/D S/S MALO 9105.0303 400.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

79 746483901293 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca SM Negro S/D S/S MALO 9105.0303 350.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

80 746483901441 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 350.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

81 746483901480 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 328.50
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

82 746483901559 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 328.50
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

83 746483901567 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 328.50
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

84 746483901570 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca SIN MODELO Azul S/D S/S MALO 9105.0303 625.40
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

85 746483901583 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

86 746483901631 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

87 746483901652 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

88 746483901722 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

89 746483901746 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 765.40
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

90 746483901757 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

91 746483901820 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

92 746483901876 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Plomo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

93 746483901917 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

94 746483901927 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

95 746483901974 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

96 746483902092 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

97 746483902102 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

98 746483902105 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

99 746483902155 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

100 746483902158 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

101 746483902184 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

102 746483902197 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

103 746483902204 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

104 746483902221 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

105 746483902222 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

106 746483902226 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

107 746483902231 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

108 746483902233 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

109 746483902251 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

110 746483902257 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

111 746483902337 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
ELCP - DEPO -RAMPA

 3/4



MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

UBICACIÓN FISICA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N° DE 

ORDEN
CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE VALOR NETO (S/.) CAUSAL

VALOR 

TASACIÓN 

(S/.)

112 746483902346 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

113 746483902353 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

114 746483902372 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Negro S/D S/S MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

115 746483902465 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Azul S/D S/S MALO 9105.0303 354.35
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

116 746483902470 SILLA GIRATORIA DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 354.35
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

117 746489330169 SILLON GIRATORIO DE METAL Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 200.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

118 746493400008 TABLERO PARA AVISOS - ANUNCIOS Sin Marca S/M Plomo 1.60*0.85*1.90 S/S MALO 9105.0303 12.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

119 746498480055 VITRINA DE MELAMINA S/M S/M Rojo/Negro S/D S/S MALO 9105.0303 80.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

120 746498480058 VITRINA DE MELAMINA S/M S/M Rojo/Negro S/D S/S MALO 9105.0303 80.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

121 816479020053 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 337.75
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

122 816479020054 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 337.75
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

123 816479020056 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

124 816479020057 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

125 816479020059 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

126 816479020066 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

127 816479020068 SILLA DE FIBRA VIDRIO Sin Marca S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

128 816479020070 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

129 816479020073 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

130 816479020079 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

131 816479020083 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

132 816479020092 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

133 816479020095 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

134 816479020102 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

135 816479020104 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

136 816479020105 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

137 816479020114 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

138 816479020115 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

139 816479020116 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

140 816479020121 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

141 816479020122 SILLA DE FIBRA VIDRIO Spacio S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0303 60.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPOSITO - RAMPA

142 882225250411 EXTINTOR Exsisa PQS Rojo S/D S/S MALO 9105.0301 120.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

143 882225250413 EXTINTOR Exsisa S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0301 120.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

144 882225250414 EXTINTOR Exsisa S/M Rojo S/D S/S MALO 9105.0301 120.00
MANTENIMIENTO O 

REPARACION ONEROSA
DEPO - PLAYA CHICA

Total 16,571.98

 4/4


		2023-05-31T22:35:28+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-05-31T22:35:48+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-31T22:35:28+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-05-31T22:35:28+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-05-18T16:01:37+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-05-31T21:57:35+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-18T16:01:37+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-05-31T21:57:35+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-18T16:01:37+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-05-31T21:57:35+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-18T16:01:37+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-05-31T21:57:35+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft




